МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

(МС МО МО НАРОДНЫЙ)

 (Шестой созыв)

193079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 8(812)446-39-12

РЕШЕНИЕ №  ПРОЕКТ

Санкт-Петербург                                                                                            «__» мая 2023 года

«О внесении изменений в Положение об организации профессионального образования

и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц

местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета муниципального

образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений,

организация подготовки кадров для муниципальной службы в МО МО Народный»

В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 30 Устава внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный, принятого Решением  Муниципального Совета

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 53 от 03.12.2013

года № 32  (с изменениями и дополнениями), муниципальный совет внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об организации профессионального

образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных

лиц местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета муниципального

образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений,

организация подготовки кадров для муниципальной службы в МО МО Народный,

утвержденное Решением МС МО МО Народный от 25.03.2020 № 15 (далее – Положение):

1.1. В разделе 1, абзацах втором, третьем, четвертом, шестом пункта 2.1. Положения слова

«Санкт-Петербурга Муниципальный» заменить словами «города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный»;

1.2. Абзац первый пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«В МО МО Народный обучение соответствующих лиц осуществляется в соответствии

с муниципальной  программой  мероприятий, направленных на решение вопроса местного

значения на очередной финансовый год и плановый период. Формирует муниципальную

программу Местная администрация на основании:»;

1.3. Абзац десятый пункта 2.1. Положения изложить в следующей редакции:

«Принятые (изданные) акты направляются в Местную администрацию для включения

в муниципальную  программу на очередной финансовый год и плановый период не позднее

15 октября текущего года.»;

1.4. Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2.   В случае, когда основания для проведения обучения соответствующих лиц

отсутствовали и соответствующие акты не могли быть представлены в сроки, установленные

пунктом 2.1. настоящего Положения, а возникли после утверждения муниципальной

программы на очередной финансовый год и плановый период, порядок принятия решений,

установленный пунктом 2.1. настоящего Положения, сохраняется. Принятые после

утверждения муниципальной  программы акты направляются в Местную администрацию

для внесения изменений и дополнений в утвержденную муниципальную программу.»;

1.5.  В пункте 2.3. Положения по тексту слова «ведомственную целевую» заменить на

слово «муниципальную»;

1.6. В пункте 2.6. Положения слова «ведомственной целевой» заменить на слово

«муниципальной».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета                                                                                                  В.В.Бушин